
 

Российская Федерация 

Ивановская область 

Ильинский муниципальный район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
 

Совет Аньковского сельского поселения 
четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 16.02.2022г. № 61. 

с.Аньково 
 

О внесении изменений в решение Совета 

Аньковского сельского поселения от 21.11.2018г. №167 

«Об установлении с 1 января 2019 года земельного налога 

на территории Аньковского сельского поселения» 

 

На основании Протеста Прокуратуры Ильинского района от 31.01.2022 №32-

2022/27 «На решение Совета Аньковского сельского поселения от 21.11.2018 №167 

об установлении земельного налога на территории Аньковского сельского 

поселения», Совет Аньковского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Аньковского сельского поселения от 21.11.2018г. 

№167 «Об установлении с 1 января 2019 года земельного налога на территории 

Аньковского сельского поселения» (далее – Решение) следующие изменения: 
 

- пункт 5 Решения изложить в новой редакции: 

«5. Установить для налогоплательщиков-организаций срок уплаты земельного 

налога не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом, уплату 

авансовых платежей по земельному налогу в сроки не  позднее 30 апреля, 31 июля, 31 

октября текущего налогового периода. 

По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают 

сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 

Налогового Кодекса РФ.»; 
 

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с частью 11 статьи 37 

Устава Аньковского сельского поселения.  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения с 1 января 2022 года.  

 

 

 

Глава Аньковского сельского поселения:                                                          Ю.В.Лошкарев 

 

 

Председатель Совета Аньковского сельского поселения:                                А.Н.Дмитренко 


